REQUERIMENTO Nº            , DE 2017

(Da Sra. Keiko Ota)

Requer a criação da Comissão
Especial destinada a proferir parecer a PEC
no 229, de 2012.

Senhor Presidente:

Com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa do

Congresso Nacional, nos termos do art. 202, § 2º, requeiro a Vossa Excelência

a criação de Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de

Emenda Constitucional nº 229, de 2012, que “acresce novo inciso ao art. 5º da

Constituição Federal de 1988, para tornar os crimes hediondos em

imprescritíveis e inafiançáveis”.

Sala das Sessões, em        de                         de 2017.

Deputada KEIKO OTA

2016-19041.docx